9. Γιὰ τοὺς ἀγῶνες καὶ τὴ διαμάχη γύρω ἀπὸ τὸ Πατριαρχεῖο καὶ τὸν Λούκαρη στὰ ἔτη 1633-1634 βλ. G. Hering, *ὁ.π.*, σ. 310-315, 325-331. Γιὰ τὸ ἀνανεωτικὸ πρόγραμμα τοῦ πατριάρχη βλ. *αὐτόθι*, σ. 179-246.

10. Πρβ. Κ. Δυοβουνιώτης, «Ἐπιστολὴ Γεωργίου Κορεσσίου πρὸς Θεόφιλον Κορυδαλλέα», *Ἐκκλησία* 14 (1936) 299, ὅπου ὁ Κορεσσίος κατηγορεῖ τὸν Κορυδαλλέα ὡς ὁπαδὸ τῶν προτεσταντικῶν ἐρμηνησιῶν τοῦ Léger: *Καὶ ἐσὺ φέρνεις τὰ τοῦ Λεγέρου τοῦ ἀμαθοῦς καὶ αἰρετικοῦ εἰς τὰς ἐξηγήσεις τῶν κεφαλαίων...*

11. Βλ. Tsourkas, *ὁ.π.*, σ. 60, πού θεωρεῖ τὴν πληροφορία αὐτὴ τοῦ Κωνόπιου ὡς «un faux compliment de Conopios à son patron Léger». Ἡ ὑπαρξὴ τῆς ἐπιστολῆς καὶ κατ' ἐπέκταση ἐνὸς διαύλου ἐπικοινωνίας μεταξύ τῶν δύο ἀνδρῶν μᾶς

Λαύρα 13 Jun 1634
Thyph. Corydallus & A. Léger.
N^o 10

306

Respectu: Et Clariss: Viri, Dñe ac Fratris
in Christo plurimum Observande.

Offitium in scribendo à me Regis, Nobiles fieri, quod Israel et his accipis
à te libris nullum responsum hactenus dedi. Ego si michi constaxi esset
ullo modo in te deliquisse, et, attendam unquam, ut hunc ad deliquerem.
quod non dudu laboris à pialice, singulis humanis: tua impotenssem.
Dedum me culpa uare sensis, tibi et sine sigillat: quoniam fore ab dubio.
P: a: his, dicentis annuatiat: cum Byzantus in Regis uerens, qui acc:
quod Ep inuisioni tui h: adus dorem, audis et Venesij agnitione.
Sed huius quid plera? Utor iure, et comē tuis ad idis, ut uides, Sed ad quod,
et quod pialice ad iude: ut succura (ais) Maori Ecclē: in eosremis agonia.
Sed quare uirtutis opus hoc, quare, et uirtutis: Quare potius Ego ducam
temporis, quod hunc induere, quod ducam illa obsecra tu. De Au.
D. In. pial: et 500 p. persona ad dubio. tui opus humanitate, et
summa opus de uirtutis. P: op. Ecclē: D. Leges, De ad re:
sarcidit (u tuis uar) et uirtutis Ecclē, ut eia tuis uirtutis uirtutis uirtutis.
tus, et uirtutis uirtutis uirtutis, non tuis uirtutis uirtutis uirtutis uirtutis.
pial: et uirtutis uirtutis uirtutis, et uirtutis uirtutis uirtutis uirtutis.
lenis uirtutis. quod facere potes tuis huius quod quod si uirtutis?
Nobiles tuis opus et, aut uirtutis uirtutis in quam uirtutis, quod ad
Succura uirtutis uirtutis non succura uirtutis, uirtutis uirtutis uirtutis uirtutis.
Ego Ecclē: quod uirtutis uirtutis non uirtutis, uirtutis uirtutis uirtutis uirtutis.
uirtutis uirtutis uirtutis uirtutis, quod in uirtutis uirtutis uirtutis uirtutis, et
uirtutis uirtutis uirtutis uirtutis. uirtutis uirtutis uirtutis uirtutis uirtutis,
uirtutis uirtutis uirtutis uirtutis uirtutis. uirtutis uirtutis uirtutis uirtutis uirtutis.